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Ukrayna Üzerinden 
Batının Çifte Standartlı 
Savaş Propagandası
Ukrayna’da başlatılan Rusya işgali altıncı 
gününe girerken, Avrupa’nın uzun yıllar 
sonra tanık olduğu savaş Batı gerçeklerini 
gün yüzüne çıkardı. Avrupa medyası 
Ukrayna üzerinden ırkçı propaganda 
dilini odak aldı. Batı, Ukraynalı mülteciler 
üzerinden çifte standart uyguladı. Iraklılar 
ya da Afganlar yıllardır Avrupa kapılarında 
bekletilirken, 400 bin Ukraynalıya hemen 
kapılar açıldı.

01 Mart

Muslim Port Haber Merkezi | Yunus Emre Kaynak

Ukrayna’da başlayan Rus işgalinin ardından Batı 
medyası ve Avrupa kamuoyu bölgeyi odak nok-
tasına aldı. Sosyal medyanın dezenformasyon 
aracına dönüştüğü süreçte birçok ırkçı söylem 
dile getirilirken, beyaz ve sarışın olmak, Avrupalı 
olmak gibi tabirlerin çokça kez kullanıldığı görül-
dü.

Bu örneklerin en başında ise sosyal medyada 
çok kez paylaşılan Filistinli Ahed Tamimi’nin iş-
galci İsrail askerine karşı direnişi ve yumruk kal-
dırdığı videosu oldu.

Bu video geçtiğimiz günlerde Twitter’da Ukray-
na’dan olduğu iddiasıyla geniş çapta yayıldı. 
Ona eşlik eden açıklama ise şu ifadelere yer ve-
rildi: “ ‘Ülkenize geri dönün’: cesur küçük kız iş-
galci Putin’in ordusuyla yüzleşiyor” idi.

Geçtiğimiz hafta, Ukrayna’dan geldiği sanılan bir 
görüntüde şehrin binalarına isabet eden bomba-
ların ve patlamaların görüntüsü sosyal medya-
da geniş çapta paylaşılmıştı. Associated Press, 

fotoğrafın aslında işgalci İsrail’in geçen Mayıs 
ayında Gazze’yi bombalaması sırasında Gazze 
Şeridi’nde çekildiği konusunda uyarı paylaştı.

Sadece Gazze’den değil, aynı zamanda Beyrut 
ve Libya’dan da sahte veya yanlış etiketlenmiş 
görüntüler seli sosyal medyada paylaşılarak ya-
yıldı.

Batının İki Yüzlülüğü

Filistin’de yıllardan bu yana süren Siyonist işga-
lin yıllardır gündeme gelmemesi, geldiği zaman-
larda ise birçok kez işgalcilerden taraf tutulması 
dikkatleri çekiyor.

Ukraynalı sivillerin Rus işgaline karşı direnişini 
yücelten ve onları Molotof kokteylleri hazırla-
dıkları için kutlayan Batılı hükümetler ve medya 
aynı tavrı Filistin’de sergilemedi.

Geçtiğimiz hafta, ülkesini işgal eden yabancı 
güçlere molotof kokteyli attığı iddia edilen 13 ya-
şındaki Filistinli bir çocuğu öldüren işgalci İsrail 
Batı medyasında haklı bulunarak aklanmıştı.

İngiliz Sky News medyası, izleyicilerine Molotof 
kokteylinin nasıl yapıldığını açıklayan bir video 
yayınladı. Ayrıca İngiliz ve Danimarka hükümet-
leri kendi vatandaşlarını Ukrayna’ya seyahat et-
meye ve Rus ordusuna karşı silahlanmaya ça-
ğırdı.

Rusya işgaline karşı motolof hazırlamak ve sa-
vaşmak direniş sayılırken, Hamas, İsrail işgaline 
karşı silahlı direniş yürüttüğü için İsrail ve Batılı 
destekçileri tarafından “terörist” bir grup olarak 
adlandırılmaya devam ediyor.
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Coğrafya Kader mi? “Mavi Gözler 
ve Sarı Saçlar”

Bazı sosyal medya kullanıcıları tarafından Ahed 
Tamimi’nin videosunun Ukrayna’dan geldiğine 
inanmanın bir nedeni, çarpıcı sarı saçları olduğu 
belirtildi.

Ukraynalı savcı Davit Sakvarelidze BBC’ye verdi-
ği demeçte şu açıklamayı yaptı: “Bu benim için 
gerçekten duygusal çünkü mavi gözlü ve sarı 
saçlı Avrupalıların öldürüldüğünü görüyorum.”

Benzer birçok yorum, Ukraynalıların “Avrupalı-
lara” benzedikleri için sempati duymanın daha 
kolay olduğuna dikkat çeken Batılı gazeteci ve 
uzmanlardan geldi.

Kiev’den konuşan CBS News muhabiri Chris D’A-
gata şunları söyledi:

“Ancak burası, Irak veya Afganistan gibi on yıl-
lardır çatışmaların şiddetlendiği bir yer değil. Bu 
nispeten medeni, nispeten Avrupalı – bu kelime-
leri de dikkatli seçmeliyim – şehir, bunu bekle-
meyeceğiniz veya olacağını ummayacağınız bir 
şehir.”

Filistinli-Kanadalı bir topluluk lideri olan Ham-
mam Farah sosyal medya hesabında konuyla 
ilgili şunları yazdı:

“Ukrayna beyaz olmasaydı, Batı emperyalizmi 
ve tekelleşmiş batı medyasında yine aynı tepkiyi 
yaratırdı” dedi. “Bu onların beyazlığıyla ilgili de-
ğil, Ukrayna’nın Amerikan kapitalizmi ve impara-
torluğunun genişlemesi için jeopolitik önemiyle 
ilgili.”

Bir diğer ırkçı yaklaşım ise mülteci krizine dair 
yaşandı. Ukrayna’da yaşanan Rus saldırıları 
nedeniyle 400 binin üzerinde Ukraynalının Po-
lonya sınırından Avrupa’ya giriş yaptığı bildirildi. 
Aylardır Polonya sınırında bekleyen Ortadoğulu 
ve Asyalı mülteciler ise sınır hattında yaşam mü-
cadelesi vermeye devam ediyor.

Batının Yeni Savaş Alanları

Amerika, Afganistan’ın işgali için dünyadan des-
tek istediğinde, Batı medyası müdahalenin “Af-
gan kadınları ve kızlarını” kurtarmak için nasıl 
gerekli olduğuna dair sempatik hikayelerle do-
luydu.

ABD Afganistan’dan çekildiğinde ise geriye aç-
lıktan ölecek duruma gelen bir ülke kaldı.

Batının propagandaları bitmişti. Afgan kızların ve 
kadınların hikayeleri ise unutulmuştu.

Batının medya propagandası bir kez daha 
pek çok Amerikalı ve Avrupalıyı, kuşkusuz aynı 
amaçla, tırmanışı ve müdahaleyi desteklemeye 
zorlamaya devam ediyor.

Ukrayna, Ortadoğu’da ve Asya’da bulunan ülke-
ler gibi süper güçler için bir savaş alanı olarak 
aynı kaderi yaşayacak mı ve her şey bittiğinde, 
harap ülke ve halkı da unutulacak mı?
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Boğazlar Savaş Gemilerine 
Kapatıldı: Bütün Ülkeleri Uyardık

Ukrayna Savaşı Bir Haftayı Geride 
Bıraktı: Çatışmalar Aralıksız 
Sürüyor

Rusya’nın Ukrayna İşgalinde 10. 
Gün: İşte Savaşın Bilançosu

İsrail İşgal Güçleri, Batı Şeria’da 3 
Filistinliyi Katletti

Pakistan’da Camiye Saldırı: En Az 
56 Kişi Öldü

Savaş İçinde Savaş... Kiliseler 
Birbirine Girdi!

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, “Bütün ülke-
leri boğazlardan savaş gemisi geçirmemesi ko-
nusunda uyardık. Bugüne kadar boğazlardan 
herhangi bir geçiş ve geçiş talebi olmadı” diye 
konuştu.

Rusya’nın kontrollü başlattığı savaşın son gün-
lerinde ise şiddeti artırdı. Ağır bombardımanlar 
sonucunda birçok kentte kontrolü ele almaya 
başladı. Hedefinde ise iki büyü şehir, başkent 
Kiev ve Harkov var. Ukrayna ordusu ise kentleri 
savunmaya devam ederken Kiev yönetimine Batı 
desteği de devam ediyor.

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in, 24 Şu-
bat’ta Ukrayna’ya yönelik işgal kararını açıkla-
dığı savaş 10. gününde devam ediyor. Ukrayna 
10 binden fazla Rus askerinin öldüğü açıkladı. 
Rusya ise Ukrayna’da 2037 askeri altyapı tesisi-
ni imha ettiklerini duyurdu.

Filistin Sağlık Bakanlığı, Batı Şeria’da İsrail güç-
lerinin iki ayrı saldırıda 3 Filistinliyi şehit ettiğini 
açıkladı.

Pakistan’ın Peşaver kentinde bir camiye yapılan 
bombalı saldırıda en az 56 kişi vefat ederken 65 
kişinin de yaralandığı açıklandı.

Rusya’nın Ukrayna’ya karşı başlattığı savaş, 
aynı zamanda, Fener ile Moskova patrikhaneleri 
arasında yıllardan beri süren savaşı da ateşledi.

01 Mart

03 Mart

05 Mart

02 Mart

04 Mart

06 Mart
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Ne İsrail Ne de ABD! İşte En Çok 
Yaptırıma Maruz Kalan Ülke!

Rusya ile Ukrayna’nın Antalya 
Zirvesi: ‘Ateşkeste İlerleme 
Sağlayamadık’

Ukrayna Savaşı Başkent Kiev’de 
Düğümlenirken Müzakere 
Görüşmeleri de Devam Etti

Yine Aldatmasın!

İsrail Parlamentosu Filistinli 
Ailelerin Birleşimini Engelleyen 
Yasayı Onayladı

Irak’ın Erbil Kentinde ABD Üssü 
Vuruldu: Saldırıyı İran Devrim 
Muhafızları Üstlendi

Ukrayna’yı işgal ettikten sadece günler sonra 
Rusya, 10 gün içinde dünyanın en çok yaptırım 
uygulanan ülkesi konumuna geldi.

Antalya’da Rus mevkidaşı Lavrov’la görüşen Uk-
rayna Dışişleri Bakanı Kuleba, Rusya ile ateşkes-
te ilerleme sağlayamadıklarını söyledi. Taraflar, 
müzakerelerin devamı için olumlu sinyaller verdi.

Ukrayna’daki savaş 3. haftasında devam eder-
ken, başkent Kiev’in kuzeyinde çatışmalar şid-
detlenmeye başladı. Birçok kentten siviller tah-
liye edildi. Taraflar müzakereleri sürdürürken 
henüz bir anlaşma sağlanamadı.

Siyonist İsrail Cumhurbaşkanı Isaac Herzog, 
yeni bir “normalleşme” rüzgârı kapsamında bu-
gün ülkemize gelecek. İsrail’le varılan önceki 
“normalleşme”nin sonuçları endişeleri artırıyor.

İsrail işgal hükumetinin “Vatandaşlık Yasası” ola-
rak isimlendirdiği, gerçekte ise Filistinli ailelerin 
birleşiminin engellenmesi yasası olarak bilinen 
yasayı son iki okumada Knesset’te yani işgal 
parlamentosunda kabul ettirdi belirtildi.

Amerika’nın Erbil’deki yeni binasını hedef alan 12 
füzenin sınırların ötesinden ve Irak’ın doğusun-
dan fırlatıldığı aktarıldı. Saldırıyı üstlenen İran 
Devrim Muhafızları ise, Mossad’a ait olduğu bili-
nen bazı noktaların vurulduğunu duyurdu.

08 Mart

10 Mart

12 Mart

09 Mart

11 Mart

13 Mart
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Pakistan Başbakanı İmran 
Han’dan Batıya Rusya 
Resti: ‘Biz Sizin Köleniz 
Miyiz?’
Rusya’nın Ukrayna’ya harekat ilan 
etmesinin ardından Pakistan Başbakanı 
İmran Han ile Rusya Devlet Başkanı 
Vladimir Putin arasında bir görüşme 
gerçekleşmiş ve görüşme uluslararası 
kınama almıştı. İmran Han batıya, “biz sizin 
köleniz miyiz” diyerek tepki gösterdi ve 
Keşmir konusunda batının iki yüzlülüğünü 
hatırlattı

07 Mart

Muslim Port Haber Merkezi | Yunus Emre Kaynak

Pakistan Başbakanı İmran Han, Ukrayna ihtila-
fında taraf olması için İslamabad’a baskı yapan 
Batı dünyasına, Pakistan ve Hindistan’a yakla-
şımlarında Batılı ülkelerin çifte standardını hatır-
lattı.

Pakistan Başbakanı İmran Han, geçtiğimiz gün-
lerde Pakistan’a, Rusya’nın Ukrayna’daki eylem-
lerini kınaması için baskı yapmaya çalışan İsla-
mabad merkezli Batılı büyükelçileri eleştirdi ve 
“biz batının köleleri miyiz” diyerek tepki gösterdi.

1 Mart tarihinde Avrupa Birliği üye ülkeleri de da-
hil olmak üzere 22 diplomatik misyon şefi, Pa-
kistan’ı, Birleşmiş Milletler Genel Kurulu’nda Rus-
ya’nın Ukrayna’ya karşı saldırganlığını kınayan 
kararı desteklemeye çağıran ortak bir mektup 
yayınladı.

Konuyla ilgili bir mitingde hitap ederken “Bizim 
hakkımızda ne düşünüyorsunuz? Biz senin kö-
len miyiz ki siz ne derseniz onu yapacağız?” 
diye konuştu.

Olayda, Batı’nın geleneksel bir müttefiki olan Pa-
kistan, BM Genel Kurulu’nun ezici bir çoğunluk-
la Rusya’yı Ukrayna’yı işgal ettiği için kınaması 
üzerine çekimser kaldı.

Han sözlerine şöyle devam etti: “Avrupa Birliği 
büyükelçilerine sormak istiyorum: Hindistan’a 
yaptığı zulümler sebebiyle böyle bir mektup yaz-
dınız mı?”

Han, Pakistan’ın ezeli düşmanı Hindistan’ın da 
çekimser kaldığını ayrıca kaydetti.

Pakistan ‘Tarafsız’ Kalacak

Han ayrıca, Avrupa ülkelerinin Hindistan’ı Keş-
mir’deki eylemlerinden dolayı kınamadığını söy-
ledi.

Han ve hükümeti, işgal korkuları arttıkça Şubat 
ayı sonlarında Moskova’ya yaptığı bir ziyaretin 
ardından kendilerini okların hedefinde buldular. 
Çünkü Rusya başkanının birliklerini Ukrayna’ya 
göndermesini emrettikten birkaç saat sonra İm-
ran Han ile Vladimir Putin bir görüşme gerçek-
leştirmişti.

Han, “Rusya ile dostuz ve Amerika ile de arka-
daşız; Çin ve Avrupa ile arkadaşız; herhangi bir 
tarafta değiliz” dedi ve, Pakistan’ın “tarafsız” ka-
lacağını ve terörü ve savaşı sona erdirmeye çalı-
şanlarla çalışacağını söyledi.

Cuma günü, Pakistan Dışişleri Bakanlığı Söz-
cüsü, elçilerin mektupları gibi temyizleri kamu-
oyuna açıklamalarının “olağan bir diplomatik 
uygulama olmadığını” söyledi ve “bunu açıkça 
belirttikleri halde” yapıldığının altını çizdi.
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İşgalci Herzog Türkiye’ye 
Geldi
İşgalci İsrail Cumhurbaşkanı Herzog iki 
günlük ziyareti kapsamında Türkiye’ye 
geldi. Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından 
Külliye’de ağırlanan Herzog’un ziyaretine 
bir tepki de Hamas’tan geldi. Türkiye 
genelinde ise protesto gösterileri 
düzenlendi.

10 Mart

Muslim Port Haber Merkezi

Hükümetin işgalci İsrail ile başlattığı normalleş-
me adımı çerçevesinde, işgal rejiminin Cumhur-
başkanı Türkiye’ye geldi.

İsrail Cumhurbaşkanı Isaac Herzog Ankara’ya 
gelerek Cumhurbaşkanı Erdoğan ile görüştü.

İki günlük ziyaretin ilk gününde Herzog ile Erdo-
ğan görüştükten sonra yemekte bulıştu ve ardın-
dan bir basın toplantısı düzenledi.

Hamas’tan ziyarete tepki: Gazze 
için ölen Türklerin kemikleri sızladı

Filistin için işgalci İsrail’e karşı mücadele veren 
Hamas harekatı, isim vermeden Cumhurbaşkanı 
Erdoğan ile işgalci İsrailli mevkidaşı Isaac Her-
zog’un görüşmesini kınadı.

Hamas tarafından yayınlanan açıklamada, “Arap 
ve İslam ülkelerindeki kardeşlerimize yapılan bu 
ziyaretler bizi çok üzüyor” denildi.

Açıklamada ayrıca, “Bu ziyaret, Gazze için ölen 
Türklerin kanını görmezden gelmek demek” ifa-
desi kullanıldı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın davetlisi olarak Tür-
kiye’ye gelen Herzog ziyaretine devam ediyor.

Saadet Partisi, Mavi Marmara 
Derneği ve Özgür-Der’den Protesto: 
Katil Herzog, Türkiye’den Defol!

Mavi Marmara sonrasında kopma noktasına ge-
len Türkiye-İsrail ilişkileri, Siyonist rejimde yaşa-
nan hükümet değişimi sonrasında yeniden şekil-
lenme sürecine girdi.

Bir süredir karşılıklı olarak verilen mesajlar İsa-
ac Herzog’un ziyareti ile resmi bir hüviyete ka-
vuşmuş oldu. Kabul edilmesi mümkün olmayan 
yeni sürece karşı Saadet Partisi 81 ilde protesto 
eylemi kararı aldı. Tüm illerde düzenlenen basın 
açıklamalarıyla ziyarete tepki gösterildi.

Mavi Marmara Derneği, İstanbul Saraçhane’de, 
Özgür-Der ise Levent’teki İsrail Başkonsolosluğu 
önünde protesto eylemi düzenledi.
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Mısır’da Cunta Yönetimi 7 Kişiyi 
Daha İdam Etti

Ukrayna Savaşı Yemen’deki 
Unutulan İnsani Krizi Nasıl 
Etkiliyor?

İhvan’ın Kuruluş Yıl Dönümü 
Kutlandı

İsrail Uçakları Gazze’deki Tarım 
Arazilerine Zehirli İlaçlar Attı

Esad’tan 11 Yıl Sonra Arap Ülkesine 
İlk Ziyaret

Filistinli Gencin Düzenlediği 
Eylemde 4 Yahudi Öldü

Geçtiğimiz yıl Ramazan-ı Şerif ayında onlarca 
İhvan mensubunu idam ettiren zalim diktatör 
Sisi, şu mübarek günlerde imzaladığı idam karar-
larıyla 3 ayların manevi iklimine yine kara çaldı. 
Cunta yönetiminin, bu yıl da Şaban-ı Şerif ayın-
da 7 Müslüman’ı idam ettirdiği belirtildi.

Dünya Rusya’nın saldırdığı Ukrayna’ya odaklan-
sa da, en kötü insani krizlerden birinin yaşandığı 
Yemen’de koşullar giderek kötüleşiyor. Yemenli 
mazlumlar için hayati önem taşıyan yardımların 
finansmanı ise Ukrayna gerilimi sonrası azalıyor. 
Bu durum Etiyopya ve diğer yerler içinde geçerli!

Dünyadaki önemli İslami hareketlerden olan İh-
van-ı Müslimin’in (Müslüman Kardeşler Teşkilatı) 
94. kuruluş yıl dönümü İstanbul’da kutlanırken 
etkinliğe çok sayıda isim katıldı.

Gazze’nin farklı beldelerindeki ziraatçılar, İsrail 
tarım uçaklarının, buğday, arpa, mısır ve ebegü-
meci başta olmak üzere değişik tarım ürünlerinin 
ekili olduğu tarlalarına zehirli ilaçlar attığını dile 
getirdi. 

Suriye’de savaşın başladığı 2011’den bu yana ilk 
kez bir Arap ülkesini ziyaret eden Suriye rejimi 
lideri Esad, Birleşik Arap Emirlikleri’ne gitti. Esad 
ziyaretle, savaş sırasında kendisini devirmek is-
teyen muhaliflere bir dönem destek veren BAE 
ile iyi ilişkilerin altını çizdi.

Filistin’in 1948’de işgal edilmiş kısmının güney 
kesimindeki Beerşeba’da bir Filistinli gencin ger-
çekleştirdiği eylemde dört Yahudi işgalci öldü.  
Filistinli ise olay yerinde vurularak şehit edildi.

14 Mart

19 Mart

20 Mart

18 Mart

19 Mart

22 Mart
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Kabe ve Mescid-i Nebevi’de 
Ramazan Ayında İtikaf 
Yapılabilecek

Savaş Bahane Anlaşma Şahane: AB 
Gazı Rusya Yerine ABD’den Alacak

Ukrayna-Rusya Heyetleri 
İstanbul’da Masada: İlk Uzlaşılar 
Sağlandı

Husiler Suudi Arabistan’da Petrol 
Deposunu Vurdu

Bir Şer Masası Daha Kuruldu: 5 Ülke 
İşgalci İsrail’le Masaya Oturdu

Hamas ve İslami Cihad’tan Gazze 
İttifakı Toplantısı

Suudi Arabistan, Kovid-19’la mücadele kapsa-
mında iki yıl gelen kısıtlamanın ardından Kabe ve 
Mescid-i Nebevi’de bu yıl ramazan ayının son 10 
gününde itikaf ibadetinin yapılabileceği bildirildi.

Amerika ve Avrupa Birliği (AB), Avrupa’nın Rus 
enerjisine olan bağımlılığını azaltmak amacıyla 
sıvılaştırılmış doğal gaz konusunda anlaştığını 
duyurdu. Amerika’nın AB’ye 2030’a kadar da her 
yıl en az 50 milyar metreküp ilave LNG tedarik 
edeceği açıklandı

Rusya ve Ukrayna müzakerelerinin İstanbul aya-
ğında önemli mesafe katedildi. Ukraynalı müza-
kereci Arakhamia, aralarında Türkiye’nin de bu-
lunduğu 8 ülkeyi garantör ülke olarak görmek 
istediklerini söyledi. Rusya ise diyalog için Kiev 
ve Çernihiv çevresinde operasyonların duracağı-
nı açıkladı.

Yemen’deki Husilerin düzenlediği saldırı sonucu 
Suudi Arabistan’ın Cidde kentinde bulunan Sau-
di Aramco’ya ait petrol tesislerinde yangın çıktığı 
bildirildi. Riyad yönetimi, Yemen tarafından 16 
saldırı gerçekleştirildiği, Cidde’de iki petrol tankı-
nın yandığı belirtildi.

İsrail işgali altındaki Filistin topraklarında 6 Dışiş-
leri Bakanının katılımıyla “Necef Zirvesi” yapıldı. 
Amerika, Mısır, Birleşik Arap Emirlikleri, Fas ve 
Bahreyn Dışişleri Bakanları, Necef Zirvesi kap-
samında Siyonist İsrail’le masaya oturdu.

İslami Direniş Hareketi (Hamas) ve İslami Cihad 
Hareketi’nin Gazze Şeridi’nin tüm vilayetlerin-
deki lider kadrosunun geniş çaplı buluşmaları 
tamamlandı. İki direniş hareketi tüm alanlarda 
ortak çalışma komiteleri oluşturacağını duyurdu. 

23 Mart

26 Mart

29 Mart

26 Mart

28 Mart

29 Mart
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İnsani, Vicdani Bir 
Diplomasi Modeli Olarak 
İdlib Çalışmaları
Uluslararası ilişkilerde, geleneksel 
diplomasiden farklı olarak hükümet dışı 
aktörler aracılığıyla devletler üstü çok 
aktörlü bir yumuşak güç kullanımı hakimdir. 
Kamu diplomasisi üzerinden yürütülen bu 
yumuşak güç kullanımında Sivil Toplum 
Kuruluşları önemli bir rol üstlenmektedir.

15 Mart

Bugünden tam 11 yıl önce Suriye’de çocuklar 
ellerini sıkı sıkı tutan babalarıyla birlikte güven 
ve huzur içinde olan son günlerini yaşadılar. 15 
Mart 2011 tarihinden sonra ise Suriye’de hiçbir 
şey eskisi gibi olmadı. Çocukların yetim bırakıl-
dığı ve tüm dünyanın seyirci kaldığı utanç dolu 
11 yıl tarihe Suriye Savaşı olarak yazıldı. 21. yüz-
yılda hala savaştan bahsediyor olmak insanoğ-
lunun en büyük zaaflarını, açgözlülüğünü en acı 
şekilde ortaya koymaktadır. Bugün hala İsrail’in 
vurduğu Filistin’de, Rusya’nın işgal ettiği Ukray-
na’da insanoğlu din dil ırk fark etmeksizin zulme 
maruz kalıyor. Yıllar geçiyor ülke isimleri değişi-
yor ama yaşanan zulüm aynı zulüm. Ne acı ki 
tarih hep tekerrür ediyor. Günümüzde yaşanan 
tüm bu zulümlerin utancı tüm insanlığın utancı-
dır ve zulme sessiz kalan dilsiz şeytandır. İHH ve 
TÜRDEB ortaklığıyla, Türkiye’nin Dergileri İdlib’te 
projesi kapsamında İdlib Gerginliği Azaltma Böl-
gesine giderek yaşanan tüm bu gerçekliğe sa-
hada en net haliyle şahit olduk. Suriye savaşının 
iç yüzüne şahit olduğumuz İdlib bölgesi ziyare-
timizi, gerçekliği bilmenin ve görmenin getirdiği 
sorumluluk kaygısıyla kaleme almak taşıdığımız 
bu yükü paylaşmak gerekmektedir. Öncelikli ola-
rak Suriye savaşının iç yüzünü tüm gerçekliğiyle 
bilmek yapılan tüm bu faaliyetleri çok daha an-
lamlı kılacaktır. Bu sebeple Suriye Savaşının iç 
yüzünü hatırlamak, iç dinamikleri anlamak ve 
savaşa dair bir çerçeve çizmek yapılan tüm in-
sani faaliyetin büyüklüğünü daha iyi kavramak 
adına önem arz etmektedir.

Suriye Savaşı, Arap ülkelerindeki halkların öz-
gürlük ve demokrasi talepleriyle mevcut rejim-
lere karşı gösteriler düzenlediği “Arap Baharı” 
olarak adlandırılan dönemde, 15 Mart 2011 tari-
hinde bir grup gencin aynı güdüyle rejim karşı-
tı gösteriler düzenlemesi üzerine rejimin askeri 
müdahalesi sonucu adım adım büyüyerek bugü-

ne kadar gelmiştir. Rejim ve muhalifler arasında-
ki çatışmalarla iç savaşa dönüşen bu gösteriler, 
dış güçlerin müdahalesiyle etkisi büyüyen, tüm 
dünyanın gözleri önünde tam anlamıyla bir in-
san hakları ihlali örneği olarak tarihe Suriye Sa-
vaşı adıyla geçmiştir. Rejimin kontrolsüz güç uy-
guladığı zaman zaman kimyasal silah kullandığı 
bu saldırılar ve Suriye’de sınırı bile olmayan ül-
kelerin çıkarları doğrultusunda dahil oldukları bu 
iç savaş, iç savaş olmaktan çıkarak uluslararası 
güç dengesinde bir gövde gösterisi hareket alanı 
halini almıştır. Bağımsız ve özgür bir devlet olan 
Suriye zamanla bölünerek parçalara ayrılmıştır. 
Rusya ve İran’ın yardımıyla Esad rejimi Suriye’nin 
yaklaşık %60’nın kontrolünü ele geçirmiştir. ABD 
eliyle konuşlandırılmış YPG/PKK ise kuzey böl-
gesinde ülkenin geri kalan 4’te 1’inde iken, IŞİD/
DAEŞ terör grubunun ülkedeki varlığı %5 lik bir 
alanda kendini göstermektedir. Muhalifler (ÖSO) 
ise, Türkiye sınırına yakın olan İdlib, Afrin, Tel Ab-
yad ve Rasulayn bölgelerinde varlığını korumak-
tadır. Harita üzerinde şehir şehir tanımlanan bu 
parçalanmışlığın en gerçek hali ise bu şehirlerde 
yaşayan Suriye halkına yaşatılmıştır. Milyonlar-
ca sivil evinden edilmiş 22 milyonluk Suriye nü-
fusunun yaklaşık 6,6 milyonu göçe zorlanarak 
ülkesini terk etmek zorunda kalmıştır. Bunlardan 
3,6 milyonu Türkiye’ye sığınmış, geride kalan 13 
milyon sivil ise savaşın ortasında insani yardım-
lara muhtaç hale getirilmiştir. 2017-2020 yılları 
arasında yaklaşık 4 milyon insan rejim güçleri-
nin saldırıları sebebiyle Türkiye sınırına yakın bir 
bölgeye doğru göç ederek burada yaşam mü-
cadelesi vermektedir. Kontrolsüz ve güvensiz bir 
alana dönen Suriye toprakları Türkiye’nin doğu 
sınırında terör faaliyetlerine açık hale gelmiştir. 
Türkiye Cumhuriyeti Devleti ise sınırında yaşa-
nan bu güvenlik tehdidine karşı Fırat Kalkanı Ha-
rekâtı, Zeytin Dalı Harekâtı, Barış Pınarı Harekâtı 
ve son olarak Bahar Kalkanı Harekâtı ile müdahil 
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olmuştur. Bu harekatların öncelikli sebebi Tür-
kiye’nin doğu sınırında tehdit unsuru olarak ko-
numlanan YPG/PKK’nın varlığını sonlandırmak-
tır. Bu harekatların bir diğer sebebi ise bölgesel 
huzurun sağlanması ve savaştan kaçan Suriyeli 
sivillerin yaşanan zulümden mümkün olduğun-
ca korunmasıdır. Türkiye, sınırında yaşanan ve 
11 yıldır devam eden bu zulüm karşısında tüm 
dünyanın aksine ciddi sorumluluklar üstlenmiş 
ve bu süreçte önemli bir rol oynamıştır. Türkiye 
ve Rusya ortaklığıyla imzalanan İdlib Ateşkes 
Antlaşması 6 Mart 2020 tarihiyle İdlib Gerginliği 
Azaltma Bölgesi sınırları içerisindeki askeri faa-
liyetleri durdurmuştur. Bugün 4 milyon 250 bin 
Suriyeli, İdlib Gerginliği Azaltma Bölgesinde ha-
yatta kalma mücadelesi vermektedir. Uluslara-
rası güç dengesinde önemli bir diplomasi süreci 
yöneten Türkiye’yi sahada ise birçok Sivil Toplum 
Kuruluşu temsil etmektedir. Bu temsilin en güçlü 
örneklerinden biri olan İHH İnsani Yardım Vakfı 
ise Suriye savaşında üstlenmiş olduğu sorumlu-
luğun büyüklüğü sebebiyle başarılı bir kamu dip-
lomasisi örneği olarak gösterilebilir. İHH İdlib Ger-
ginliği Azaltma Bölgesinde Türkiye ve Suriye’yi 
birleştiren bir tampon bölgede gözle görülür şe-
kilde oldukça büyük çaplı bir insani yardım faali-
yeti sürdürmektedir. Şahidi olduğumuz bu faali-
yetlerden ilki Türkiye sınırları içerisinde kurulmuş 
Reyhanlı Eğitim Köyüdür. İHH tarafından Ha-
tay’ın Reyhanlı ilçesinde 18 Mayıs 2017’den beri 
faaliyet gösteren bu köy savaşın yetim bıraktığı 
çocuklar için inşa edilmiştir. 990 kişi kapasiteli 
büyük bir eğitim kompleksi olan bu eğitim köyü 
savaş mağduru Suriyeli çocukların bedenen ve 
ruhen sağlıklı yetişmesi için tüm detayların dü-
şünüldüğü güvenli ve huzurlu bir yuva olarak Su-
riyeli çocuklara kapısını açmıştır. Reyhanlı eğitim 
köyünde yaşayan çocuklar, Suriye gibi kıymetli 
bir yurdun bir sonraki neslidir, bir neslin yitip git-
memesi adına yapılan tüm bu çabaların anlamı 
çok büyüktür. Cilvegözü sınır kapısından Babül 
Hava sınır kapısına doğru hareket edildiğinde 
ise hemen yanı başımızda, İdlib’ te savaşın tüm 
gerçekliği ve tüm yıkımı sarı bir toz bulutu ola-
rak insanın yüzüne çarpmaktadır. Yağmur yağ-
dıkça çamurlaşmış bu toprak arazilerde binler-
ce çadır bu çadırların içinde milyonlarca Suriye 
vatandaşı yaşamaktadır. Evleri yıkılmış ailelerini 
kaybetmiş tüm hayatları ellerinden alınmış Su-
riye halkı yazın kavurucu sıcağı kışın donduru-
cu soğuğuna rağmen gidecek bir evleri olmadığı 
için İdlib Gerginliği Azaltma Bölgesinde yaşam 
ve ölüm arasında bir noktada hayatta kalma-
ya çalışmaktadır. İHH’ nın bu bölgede yaşayan 
Suriye halkı için yaptığı yardımlar Babül Hava 
lojistik merkezinden çıkarak bu Çadır kentlerde 
yaşayan insanlara yiyecek, giyecek, ısınma ve 

yaşama umudu olarak ulaşmaktadır. Babül Hava 
lojistik merkezi İHH tarafından kurulmuş 90 tırın 
aynı anda alabilen devasa büyüklükteki bir depo 
olarak kullanılmaktadır. Burası aynı zamanda 
Suriyeli kadınların üretime katıldığı terzihaneleri, 
ekmek fırınlarını barındıran büyük bir lojistik mer-
kezidir. Bu üretim alanları Suriye halkına giyecek 
kıyafet, yiyecek ekmek olması yanı sıra Suriyeli 
halkının bu üretim sürecinin içinde bulunması, 
hayata dokunmak değer katmak adına önem-
li bir faaliyettir. Bölgede Briket evlerle kurulmuş 
kamp alanlarıyla 4 duvarı olan sıcak bir yuvaya 
olan ihtiyacı, açılan su kuyularıyla temiz içme 
suyuna olan ihtiyacı karşılama noktasında or-
taya konulan gayrete ve çabaya, İHH’ nın İnsani 
Yardım Faaliyetleri kapsamındaki taşımış olduğu 
sorumluluğa bizzat şahit olduk. Devletler üstü bir 
misyon edinerek güçlü bir STK örneğinin en ger-
çek hali olan İHH Suriye halkına sadece en temel 
insani yardımlar değil bir nesli kurtarmaya yöne-
lik uzun soluklu faaliyetleri hayata geçirmekte-
dir. Bölgedeki faaliyetlerden belki de en önemlisi 
ise İHH tarafından yapılan okullardır. Bu okullar 
savaşın içine doğan Suriyeli binlerce çocuğun 
geleceklerine kurulan köprülerdir. İdlib Gerginliği 
Azaltma Bölgesindeki tüm Kamp alanlarında, ye-
timhanelerde hatta çadır kentlerde çocuklar için 
okullar kuran İHH, bir neslin hayal kurmasına ve 
hayallerini gerçekleştirmesine imkân ve olanak 
sağlayarak bu şekilde bir toplumun geleceğine 
ışık tutmaktadır.

Uluslararası ilişkilerde, geleneksel diplomasiden 
farklı olarak hükümet dışı aktörler aracılığıyla 
devletler üstü çok aktörlü bir yumuşak güç kulla-
nımı hakimdir. Kamu diplomasisi üzerinden yürü-
tülen bu yumuşak güç kullanımında Sivil Toplum 
Kuruluşları önemli bir rol üstlenmektedir. İHH’ nın 
Suriye’de yürütmüş olduğu bu geniş çaplı fa-
aliyetler ise güçlü bir kamu diplomasisi örneği 
olarak karşımıza çıkmaktadır. Sürdürülebilir bir 
insani yardım faaliyetini hayata geçiren İHH bir 
Sivil Toplum Kuruluşunun sınırlarını ve yapabile-
ceklerini görmek açısından umut verici bir örnek 
olarak Türkiye için çok güçlü bir temsil görevi ta-
şımaktadır.

Afra Betül Özdemir 
Uluslararası İlişkiler Uzmanı
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Özgür Filistin Yolunda 
Güçlü Bir Adım: Dijital 
Hafıza Merkezi
İnternet sitesinden, müzeye, sanal 
gerçeklikten yayınevine kıymetli projeleri 
bünyesinde barındıran Dijital Hafıza 
Merkezi pazar günü itibarıyla toplum ile 
buluştu.

17 Mart

Bekir Sıtkı Şirin

Dijital Hafıza Merkezi projesinin sorumluluğunu 
yürüten Ahmet Faruk Asa, Dijital Hafıza Merke-
zi’ni ilk kez anlattı.

İHH İnsani Yardım Vakfı bünyesinde gerçekleşti-
rilen Dijital Hafıza Merkezi, 13 Mart 2022 tarihi 
itibarıyla faaliyetlerine başladı. Büyük emekler 
neticesinde ortaya çıkarılan Dijital Hafıza Merke-
zi, çok önemli alt birimlerden oluşuyor. İnternet 
sitesinden sanal müzeye, yayınevinden oyuna, 
çizgi film ve animasyonlardan sanal gerçeklik 
çalışmasına dek dikkat çekici alt başlıklara sa-
hip olan Dijital Hafıza Merkezi’nin kısa vadedeki 
en büyük hedefi, Filistin meselesinde farkındalık 
oluşturulması. Orta vadede; uluslararası kurum 
ve kuruluşları harekete geçirecek dinamikliğin 
sağlanmasının hedeflendiği çalışmada uzun va-
dede ise Filistin’in yıllardır karşı karşıya kaldığı 
işgali sonlandırmaya yardımcı olunması amaç-
lanıyor.

DİJİTAL HAFIZA MERKEZİ ÜMMETİN 
BİR PROJESİDİR

7’den 70’e herkese hitap eden ve Filistin’in öz-
gürlüğüne giden yolda önemli bir adım olma 
niteliğini taşıyan Dijital Hafıza Merkezi’nin proje 
sorumlusu Ahmet Faruk Asa, çalışmanın içeriği-
ni, amaçlarını ve detaylarını gazetemize anlattı. 
Asa, Dijital Hafıza Merkezi’ne dair çok önemli bil-
giler paylaşırken yapmış olduğu açıklamalarda, 
“Dijital Hafıza Merkezi ümmetin bir projesidir. 
7’den 70’e herkese hitap ettiğini söylemeliyim. 
Bu proje herkes ile buluşmalı. Çocuklarımızı bu 
projedeki çizgi filmler ile büyütmeliyiz, bu proje-
den çıkan oyunlar ile hemhal etmeliyiz. Orta ku-
şaklarımız bu projedeki kitapları okumalı ve hal-
kalar oluşturmalı. Bu proje ile yetişebilecek bir 
neslin farkındalığı çok güçlü olacak. Bölgeyi çok 
iyi tanıyan, İsrail’i çok iyi tanıyan bir nesil oluş-
turmak istiyoruz” ifadelerini kullandı.

Savaş ve algı metotları değişti Dijital Hafıza Mer-
kezi nedir?

Toplum olmak bugünle ve somut olmakla kısıt-
lanmayan, geçmişle, gelecekle ve somut düşün-
celerle birbirine bağlanmış girift ve kümülatif bir 
ortaklıktır. Bu yüzden toplumsal hafıza titizlikle 
korunması, sürekli ayakta ve diri kalması gere-
ken, toplum için varoluşsal bir değer ifade eden 
bir mekanizmadır. Hafızasını kaybeden kimliğini, 
kimliğini kaybeden ise varlığını kaybetmiş sayılır. 
Savaş ve algı metotlarının değiştiği çağımızda 
Filistinliler sadece silahlı baskılarla değil kendile-
rine ait kavramlarının, yer isimlerinin, tanıklıkla-
rının en geniş ifadeyle hafızalarının silinmesiyle 
karşı karşıya bırakılıyor. Uluslararası hukuk me-
kanizmalarının da bu duruma karşı kayıtsız kal-
ması, İsrail’in Filistinlilere yönelik baskısını gün 
geçtikçe artırıyor. Tüm bunların sonucunda Fi-
listin meselesini günümüzde doğru anlamlandır-
mak, gelecek nesillere ise bu mirası doğru bir şe-
kilde bırakabilmek adına Filistin’e dair toplumsal 
hafızanın tamamıyla kayıt altına alınmasını son 
derece önemli buluyoruz. Yıllardır travmaların 
gölgesi altında varlık mücadelesi veren Filistin’in 
geçmişinde ve bugününde yaşananların doğru 
bir şekilde kayıt altına alınması ve aktarılmasının 
ilerleyen dönemlerde somut ve soyut anlamda 
ortadan kaldırmak istediği Filistin toplumuna 
dair verilmesi gereken en büyük mücadeleler-
den biri olduğuna inanıyoruz. Dijital Hafıza Mer-
kezi, Filistin’in hafızasını kayıt altına alarak bunu 
teknolojinin ve dijitalliğin unsurlarıyla beraber 
topluma aktarmayı hedefleyen bir projedir. Aynı 
zamanda kurucu nesil oluşturmayı da hedefle-
mektedir.



15Aylık Bülten - Mart 2022

FİLİSTİNLİLER, SANAT VE 
EDEBİYATTA ÖNEMLİ BİR 
KONUMDALAR

Dijital Hafıza Merkezi’nin içeriğine dair bilgilen-
dirmede bulunabilir misiniz?

Dijital Hafıza Merkezi altı tane sacayağından 
oluşuyor. Birinci ayağı internet sitesi. Biz inter-
net sitesini merkez veri tabanı olarak inşa ettik. 
İnternet sitesinin içerisinde on tane bölüm var. 
Bunlardan biri biyografiler, diğeriyse zaman tü-
neli. Bölgeyi iyi tanımak için süreklilikleri ve de-
ğişimleri iyi bilmemiz gerekiyor. Dünden bugüne 
Filistin meselesini kesintisiz şekilde idrak edebil-
meliyiz. Sitedeki bir diğer bölüm de kavramlar... 
Kavramlar, düşüncelerin ön koşullarıdır. Bu ne-
denle kendi kavramlarımızla düşünmeli ve müca-
deleyi doğru şekilde anlamlandırabilmeliyiz. Bir 
diğer kısım sergi kısmı... Filistinliler, sanat ve ede-
biyatta önemli bir konumdalar. Biz sergiler bölü-
münde Filistin ile ilgili yapılmış sanat eserlerini 
bir araya getirdik. Bir diğer önemli kısım video ve 
belgesellerden meydana geliyor. Bu bölümü ta-
sarlarken hafızanın yeniden inşasını hedefledik. 
Sitenin bir diğer bölümü olan haritalarda da ih-
lallerin çok boyutlu iz düşümlerini aktarmayı ve 
coğrafyanın tarihi olaylar üzerindeki etkilerine 
dikkat çekebilmeyi amaçladık. Bir diğer önemli 
alanımız da kütüphane... Biz bu bölümü Filistin’i 
anlama kılavuzu olarak dizayn ettik.  Bu nokta-
da Filistin’i güçlü bir yaklaşımla ele almak adına 
yüzlerce kitabı derledik. Bir diğer alanımız olan 
info grafiklerde de çok boyutlu krizlere güçlü bir 
farkındalık teklifi oluşturduk. Bir diğer stratejik 
alanlardan biri de tarihi belgeler... Zaman boyu-
tunun içerisinde sürekli bir akışla Filistin’e bakı-
yoruz bu belgelerle. İsrail bir toplumun hafızasını 
kırıma uğratmaya çalışıyor. Bu noktada bizim 
tarihi belgeler üzerinden yapacağımız çalışma-
lar büyük önem taşıyor. Son olarak köşe yazıları 
bölümünde de ilerleyen dönemlerde Filistin ile 
alakalı köşe yazılarına yer vereceğiz. Bunlar pro-
jemizin bir kısmı. Dijital Hafıza Merkezi olarak bir 
de yayınevi projemiz var.

Bu proje kapsamında yalnızca Filistin meselesi-
ne dair yayın faaliyetleri yapacağız. Hem geç-
mişin mirası olan eserleri günümüze kazandıra-
cağız hem de yeni eserleri ortaya koyacağız. Bir 
diğer projemiz de oyun projesi. Oyun projesinin 
çıkış noktası şu; gelişen teknolojilerle beraber 
yeni nesillerin oyun ve eğlence anlayışları da de-
ğişiyor. Dijital Hafıza Merkezi bünyesinde tasar-
lanacak oyunlarla beraber hem eğlence hem de 
bilgi bir araya gelmiş olacak ve Filistin’i keşfet-
mek daha keyifli hale gelecek. Bir diğer projemiz 

sanal gerçeklik... Bu projede sanal gerçeklik tek-
nolojisini kullanarak Filistin tarihinin herhangi bir 
döneminde, yaşamın içerisinde mimariyi, tarihi 
yapıları incelememizi sağlayan kısacası sizi bir 
zaman turisti haline getiren bir çalışmaya imza 
atıyoruz. Projemizin bir diğer ayağı da çizgi film 
ve animasyon. Dijital Hafıza Merkezi bünyesinde 
hazırlanacak olan çizgi film ve animasyonlarla 
Filistin’e dair kişilerin, yerlerin, olayların ve me-
kanların belirlenen yaş kitlesiyle buluşturulması 
hedefleniyor. Çalışmamızın bu sacayağı da ya-
kın zamanda faaliyete geçecek. Son olarak Di-
jital Hafıza Merkezi’nin en stratejik alanlarından 
birini tanıtmak isterim; Dijital Hafıza Müzesi. Bu 
projeyle birlikte çok güçlü bir farkındalık teklifin-
de bulunuyoruz. Bugün Filistin’in geçmişinin si-
linmesi tehdidine karşı oluşturulmasını hedefle-
diğimiz dijital müzeler geçmişe ve geleceğe dair 
gerçekliklere ışık tutacak.

Milli gazete
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Tel Aviv’de Üç Ayrı Noktada 
Gerçekleştirilen Eylemlerde 5 Kişi 
Öldü

Filistin’de 2 Genç Şehit Edildi, 15 
Kişi Yaralandı

Suudi Arabistan Öncülüğündeki 
Koalisyon Yemen’de Ateşkes İlan 
Etti

Filistin’in 1948’de işgal edilmiş bölgesinde yer 
alan Tel Aviv kentinde üç farklı noktada gerçek-
leştirilen silahlı eylemlerde 5 kişinin öldüğü bildi-
rildi. İsrail basınına göre eylemleri gerçekleştiren 
üç kişiden biri vuruldu. Gazze direnişi olayı kut-
larken Mahmud Abbas kınadı.

İşgalci İsrail güçlerinin Cenin mülteci kampını 
basması üzerine çıkan çatışmalarda iki Filistinli 
genç şehit edilirken, 15 Filistinli de yaralandı. Bir 
işgalci askerin de çatışmalarda yaralandığı bil-
dirildi. 

Yemen’de Husilere karşı hükümete destek ve-
ren Arap koalisyonu, Ramazan ayı boyunca Ye-
men’deki askeri operasyonlarını durduracağını 
ilan etti. Birleşmiş Milletler, Ramazan nedeniyle 
ateşkes çağrısı yapmıştı. Koalisyon’un tek taraflı 
ateşkesine Husilerden henüz bir yanıt gelmedi.

30 Mart

31 Mart

30 Mart
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Uygurlardan Çinli Bakanın 
İslam İşbirliği Teşkilatı 
Zirvesine Katılmasına 
Tepki
Pakistan’ın başkenti İslamabad’da 
düzenlenen İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) 
toplantısında 57 Müslüman bakan arasına 
Çin Dışişleri Bakanının özel konuk olarak 
davet edilmesi, Doğu Türkistan aktivistleri 
tarafından “utanç verici” sözleriyle kınandı.

24 Mart

Muslim Port Haber Merkezi | Yunus Emre Kaynak

Pakistan’ın başkenti İslamabad’da gerçekleştiri-
len 48. İİT bakanlar toplantısında özel konuk ola-
rak Çin Dışişleri Bakanı davet edilmişti.

Uygur aktivistler, Çin Dışişleri Bakanının İİT top-
lantısına katılımını eleştirdi ve kuruluşa, içinde 
bulundukları kötü durum hakkında konuşmadık-
ları için kınamada bulundu.

İki günlük zirve Salı günü başladı ve “Birlik, adalet 
ve kalkınma için ortaklıklar kurmak” başlığı altın-
da başlatıldı.

Riyad merkezli konferansın ve toplantının gün-
demini özetleyen basın açıklamasında, Çin’in 
Sincan bölgesindeki Müslüman topluluğunun 
içinde bulunduğu kötü durumun ve dışlanması-
na, Müslümanları etkileyen çeşitli küresel krizler 
ve insan hakları ihlallerine değinildi.

İİT açıklamasında ayrıca, Afganistan’ın kötü du-
rumundan da bahsetti. Hindistan tarafından 
zulüm gören Cammu Keşmir, Yemen, Suriye, So-
mali, Filistin ve Rohingya Müslümanlarına dair 
görüşler paylaşıldı.

“Pakistan İle Çin Bölgede İyi 
İlişkilere Sahip İki Ülke”

İslamabad’a giden Wang Yi’yi Pakistan Dışişleri 
Bakanı Şah Mahmud Kureyşi karşıladı. Kureyşi, 
Wang Yi ile görüşmesinde Çin-Pakistan ilişkile-
rine yönelik olumlu mesajlar verdi. Yi şu şekilde 
konuştu: “Uluslararası koşullar ve her iki ülkedeki 
durum nasıl değişirse değişsin, Çin Pakistan’a 
yönelik dostane politikasına bağlı kalacaktır.”

Öte yandan toplantıda yaptığı açıklamada Ku-
reyşi, Çin’in İslam İş Birliği teşkilatı toplantısına 

katılımından da övgüyle bahsederek bu katılımın 
“Çin’in İslam ümmetiyle birlikte yürümek istediği-
ne dair açık bir mesaj olduğunu” dile getirdi.

Pakistan ile Çin bölgede iyi ilişkilere sahip iki ülke. 
Bu kapsamda Pakistan Çin ile başta ekonomi ol-
mak üzere çeşitli alanlarda iş birliği yürütüyor.

Pakistan’ın Çin ile iş birliği kapsamında Doğu Tür-
kistan’da yaşanan insan hakları ihlallerine tepki-
siz kalması dikkat çekiyor.

Pakistan Başbakanı Imran Han, geçen yıl Midd-
le East Eye (MEE) ile yaptığı röportajda şunları 
söylemişti: “Çinliler [Sincan’da] neler olduğu hak-
kında bir açıklama yaptı. Ve Çin ile olan ilişkimiz 
öyle ki, aramızda karşılıklı bir anlayışa sahibiz.

“Bu konuda kamuoyu önünde konuşmuyoruz, 
ancak kamuoyunda söylemek istediğim tek şey, 
Uygurlar hakkında konuşmamızı isteyen ülkeler 
Keşmir’de olup bitenlere karşı neden ses çıkar-
mıyorlar?”

Ayrıca pazartesi günkü zirvede Han, İslam ülke-
lerini Çin ile birlikte arabuluculuk yapmaya ve 
Rusya-Ukrayna savaşına son vermeye çağırdı.

Uygurlardan İİT’ye Eleştiri

Uygur aktivistler, Çin dışişleri bakanının zirveye 
davet edilmesini şiddetle kınadılar. Uygur dil ak-
tivisti Abduveli Eyüp MEE’ye verdiği demeçte, “Bu 
utanç verici” dedi. Kendilerine İslamcı diyemez-
ler. Bunun İslam ile alakası yok çünkü Çin İslam’ı 
aşağılıyor, İslami gelenekleri yıkıyor ve suistimal 
ediyor.”

Eyüp, Müslümanların adaletsizliğe direnme ve 
zulme karşı seslerini yükseltme konusunda Hz. 
Muhammed’i örnek almaları gerektiğini söyledi.
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Filistin, Rohingya ve Keşmir topluluklarının yanı 
sıra Ukraynalılar gibi savaş ve zorluklarla karşı 
karşıya kalan gayrimüslimlerle de birlikte olduk-
larını sözlerine ekledi.

“Ama neden Uygurlardan değil de başka konu-
lardan bahsediyoruz? Bu ikiyüzlülüktür. İslam 
dünyasında zaten kendimizi yalnız hissediyo-
ruz. Zaten ihmal edilmiş hissediyoruz.”

Geçen hafta, Uygur aktivistler Çin’in İslamofobi 
ile mücadele için Birleşmiş Milletler tarafından 
tanınan uluslararası bir güne eş sponsor olma-
sını da kınamışlardı.

Zulümler ve İkiyüzlülük

Hollanda’da yaşayan Uygur aktivist Abdugheni 
Sabit, IOC’yi Çin’in insan hakları sicili konusunda 
ikiyüzlülük yapmakla suçladı. Dokuzuncu yüz-
yıl İslam alimleri İmam el-Tirmizi ve Muhammed 
el-Buhari’ye atıfta bulunarak MEE’ye “Biz büyük 
ulemanın torunlarıyız ” dedi. “Fakat Çin’in parası 
yüzünden bunun hakkında konuşmak istemiyor-
lar. Şekerleme yapmak istiyorlar.”

Pekin ve İslamabad, son yıllarda Çin’in stratejik 
Kuşak ve Yol Girişimi’nin amiral gemisi koridoru-
nun Pakistan’dan geçmesiyle siyasi ve ekono-
mik bağları güçlendirdi.

Eyüp, Fransa Cumhurbaşkanının Muhammed 
Peygamber hakkında karikatürlerin yayınlan-
masını savunmasının ardından İmran Han’ın Em-
manuel Macron aleyhinde konuştuğunu kaydet-
ti. İmran Han’ı çifte standartla suçlayarak, “Çin’de 
Peygamber’in adı kısıtlandı ve [Han] hiçbir şey 
söylemedi” dedi.

Komşu ülkesinde üç milyona yakın insan top-
lama kamplarında, tecavüze uğradı, kısırlaştırıl-
dı ve domuz eti yemeye zorlandı” diyen Eyüp, 
“Utanç verici ve ikiyüzlü. Pakistan halkı bu kişiyi 
nasıl seçti bilmiyorum” dedi.

Türkiye Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu kon-
feransta yaptığı konuşmada, dünyadaki farklı 
Müslüman toplulukların mücadelelerini sıralar-
ken Uygurların içinde bulunduğu zor duruma da 
değindi.

Abdugheni Sabit, sözleri memnuniyetle karşıla-
yarak, “Bütün Müslüman ülkelerin onun peşin-
den gitmesini ve Uygur kardeşlerinin haklarını 
savunmak için ayağa kalkmasını diliyorum” dedi.

Komünist Çin hükümeti, bir milyondan fazla Uy-
gur Müslümanı gözaltına almak, kamplara hap-
setmek ve bazılarının “soykırım” olarak nitelen-
dirdiği ihlallere maruz bırakmakla suçlanıyor. Çin 
ise, tüm iddiaları reddetmeye devam ediyor.
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Afganistan: Yeni Bir 
Düzene Doğru
Afganistan’da milyonlarca insan açlıktan 
ölmüyor! Kimse soğuktan donmuyor da. 
Zaten bu kadar misafirperver olan bir 
halkın komşusu açken kendisinin tok 
yatacağını aklımız almıyor.

29 Mart

Bilal Turan - Kabil / Afganistan

İçinde yaşadığımız dünya, gittikçe içerisinden 
çıkılamayacak gündemlere şahit oluyor. “Bu da 
olmaz artık” dedirten olayları tartışırken buluyo-
ruz kendimizi. Geçip giden gündemlerin hasarla-
rı ise yıllarca süren büyük acılara sahne oluyor.

2001 yılı. 
Tüm televizyonlarda son dakika haberi. 
İkiz kulelerin bombalanması.

Dünyanın yeni bir kaos ortamına sürüklenmesi.

İki kutuplu dünyanın ibresini İslam Coğrafyasına 
çevirmesi hala devam eden savaş ortamının ha-
bercisiydi. Yüz binlerce insanın canına kıyılacak, 
milyonlarca insan yerinden yurdundan olacaktı.

Afganistan…

Önce Sovyet Rusya’nın daha sonra Amerika’nın 
işgaline uğrayan ülke, 20 yıl devam eden sava-
şın ardından istediği bağımsızlığı kazandı. Afga-
nistan İslam Emirliği olarak özgürlüğüne kavuş-
tu. Savaş sonrası enkazı kaldırmaya talip olan 
Taliban Yönetimi, parasına el koyulan, ekonomisi 
çöken bir ülkeyi küllerinden kaldırmak için kolla-
rını sıvadı.

“Türkiye’yi ve Türkleri çok seviyoruz. Biliyoruz, 
onlar da bizi çok seviyorlar. Ancak nedenini ina-
nın bilmiyoruz. Sadece seviyoruz.”

Bu sözler Kabil - Jalalabad yolu üzerinde gece 
yarısı misafir olduğumuz bir ev sahibine ait. 
Geçtiğimiz günlerde İDDEF’in Afganistan’daki 
insani yardım çalışmalarına katılmak üzere Af-
ganistan’daydık. Yaklaşık on beş gün süren ziya-
retimiz süresince ülkenin çok çeşitli yerlerinde 
bulunduk. Bizzat yaşayarak gözlemleme fırsatı 
elde ettik. Bu ve benzeri sözlere gittiğimiz her 
yerde farklı şekillerde şahit olduk.

Gördüklerimizi anlatmayı; Batı basınının acıma-
sızca devam eden dezenformasyonuna karşı 
Afgan halkına borcumuzun bir ifası olarak görü-
yorum.

Taliban Yönetimi’nin Kabil’i almasıyla biten savaş 
sonrası, ilk destek olan ülkelerin başında Türki-
ye geldi. Havaalanının aktif hale getirilmesinde 
Katar’la birlikte önemli rol alan Türkiye, ulusla-
rarası yardım kuruluşlarının bölgeden çekilmesi 
sonrası ilk insani yardım gönderen ülkelerden bi-
riydi. Önce tırlarla ulaşan yardımlar; Ankara’dan 
kalkan, ‘İyilik Treni’ ile büyük bir dayanışmaya 
dönüşerek, tonlarca insani yardım malzemesi 
Afganistan’a ulaştı.

“Kapılarımız tüm dünyaya açık. Özellikle tüm 
Müslüman ülkeleri buraya davet ediyoruz.”

Amerika’nın ülkeden ayrılışı da zalimin son kazığı 
oldu Afganistan’a. Başlarına ne geleceğini bilme-
yen insanlar, dikenli telleri atlayıp pistlere dolu-
şurken, havalanan uçağın tekerlerine sığınan 
insanların yere çakılmasını tüm dünya izliyordu.

Barışçıl bir şekilde yönetimi devralan Taliban, 
başta Kabil olmak üzere tüm ülkede güvenliği 
tesis etmiş durumda. Şehir tüm canlılığıyla ya-
şamaya devam ediyor. Merkezi yerler ve kavşak-
larda askerler ve polisler nöbet tutuyor. Yer yer 
güvenlik kontrolleri yapılıyor.
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İşgal döneminde askeri konvoy geçerken haya-
tın donduğu, konvoya yaklaşan araçlara ateş 
edildiği Kabil’de trafikte kendine yer açmaya ça-
lışan polis araçlarını görebiliyoruz artık.

Şehrin her yeri metrelerce yüksekliğe sahip 
beton bloklarla kaplı. Canlı bomba eylemlerinin 
durmadığı Afganistan’da işgal kuvvetleri güven-
liği bu şekilde sağlamaya çalışmıştı. Beton blok-
ların boyanıp özlü sözlerle donatılması, şairin, 
“Beton duvarlar arasında bir çiçek açtı.” dizesini 
getiriyor aklımıza.

“İktidar olmak sorumluluk almaktır, ayrıcalıklı ol-
mak değildir”

Yıllarca süren savaş ortamının getirdiği sonuçlar 
hiç iç açıcı bir tablo sunmuyor. Yeni yönetimin 
önünde aşması gereken üç büyük sorun var:

• Ekonomik krizin gittikçe derinleşmesi

• Ülke içindeki etnik gruplar arasındaki ihti-
laflar

• ABD destekli IŞİD saldırılarının artması

Ülke içindeki para trafiği sarraflar aracılığıyla 
sürdürülüyor. Görüştüğümüz hükümet yetkilile-
ri sarraflar aracılığıyla dünyanın her yerinden 
para alıp para gönderebildiklerini ifade ediyorlar.

Ülkede IŞİD tehlikesi dışında herhangi bir ihtilaf 
bulunmuyor. Ancak ekonomik krizin halk eylemi-
ne dönüşmesinden korkuluyor. Bu yüzden ülke-
nin her yerinde istihdam oluşturulacak tarım ve 
kalkınma projeleri başlatılıyor.

“Artık, gece yarısında Kabil’den Herat’a tek başı-
nıza gidebilirsiniz.”

Kabil’de görüştüğümüz Enerji ve Su İşleri Bakanı 
Molla Abdullatif Mansur ile yaptığımız mülakatta 
Bakan Bey’in telaffuz ettiği bu iddiayı, Herat’tan 
Kabil’e süren 20 saatlik araç yolculuğu sonucu 
teyit ettik. Mayın döşenerek patlatılmış yamalı 
yollardan, yıkık köprülerden, uçsuz bucaksız ço-
rak arazilerden geçtik. Pasaportumuz cebimiz-
den dahi çıkmadı.

Bu güvenlik ortamının tesis edilmesinden en çok 
tır ve kamyon şoförleri memnuniyetlerini dile ge-
tiriyorlar.

Tabi ki burada Afgan halkının ne kadar misafir-
perver olduğunu söylemeden geçemeyeceğim. 
Herat-Kabil arası yirmi saat süren yolu üç günde 
almak zorunda kaldık. Durduğumuz her şehirde 
insanlar evlerinin odalarını açtılar, misafir ettiler. 
Onca yoksulluğa rağmen en iyi yiyeceklerini or-
taya koydular.
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Afganistan’da milyonlarca insan açlıktan ölmü-
yor!

Kimse soğuktan donmuyor da. Zaten bu kadar 
misafirperver olan bir halkın komşusu açken 
kendisinin tok yatacağını aklımız almıyor. Ameri-
ka çekilirken, Batı basını en kirli senaryolarını or-
taya koyarak, Afganistan için bir sefalet tablosu 
çizmeye çalıştılar.

Şu kadar çocuk açlıktan ölüyor! 
Böbreklerini satmaya başladılar! 
Soğuktan donuyorlar!

Dünyanın neresinde olursa olsun, açlıktan ölü-
yor propagandası yapılan yerlere çok daha dik-
katli bir şekilde bakıldığında meseleleri daha iyi 
anlamaya başlıyoruz. Bunlardan en önemlisi Af-
ganistan.

Elbette, fakirlik var. İnsanlar çok zor şartlar altın-
dalar. Ancak kimse açlıktan ölmüyor arkadaşlar 
bunu üzerine basa basa söylüyorum.

“Türkiye şu an Ümmetin lideri olarak görülüyor.”

Görüşmemizde bu ifadeleri kullanan Taliban 
Yönetimi’nin İçişleri Bakan Vekili Enes Hakkani, 
Afganistan’a yapılacak en büyük iyiliğin insani 
yardımın yanı sıra kalıcı kalkınma projeleri ola-
cağını söylüyor. Dış güçlere rağmen, Türkiye’nin 
Afganistan’ı resmi olarak tanımasının mümkün 
olamayacağının farkında olduklarını vurgulayan 

Hakkani, yetişmiş insan gücü ve iktisadi kalkın-
maya ihtiyaçlarının olduğunu, bu konuda da 
başta Türkiye olmak üzere tüm Müslüman ülke-
lerin yardımlarını beklediklerini ifade ediyor.

Çok çalışkan olan Afgan halkı, çorak arazilere 
kurdukları güneş sistemiyle çalışan su pompa-
larıyla kurak arazileri yeşertiyor. Her yerde top-
rak işleniyor. Afyon üretiminin ilaç sanayisine 
yönlendirilmesi için de çalışmalar başlatılmış 
durumda.

İDDEF’in insani yardım dışında, köprü, baraj, 
mescit, medrese gibi kalıcı eserlerinin ilk çalış-
malarının da başladığı Afganistan’da, tüm ku-
rumların ve iş adamlarının da kalıcı hizmetlere 
imza atmalarını temenni ediyoruz.

Biz kaldığımız süre boyunca insanların gözlerin-
deki umuda, bize karşı olan sevgilerine şahit ol-
duk. Tüm İslam Coğrafyasının barış ve sükûnete 
kavuşması ümidiyle…

Esen kalın
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